
 

Città di Melegnano 

 
 
ORDINANZA N.   68 DEL 23/12/2025 
 
 
OGGETTO : DEROGA AI VALORI LIMITE DELLE EMISSIONI SONORE ALL’INTERNO DEI 

PUBBLICI ESERCIZI NELLA SERATA DEL 24 DICEMBRE 2025. 
 
 
 

IL SINDACO 
 

 
Vista la richiesta pervenuta dalla Confcommercio- Associazione Territoriale di Melegnano in data 
23.12.2025, n. prot. 35282, con cui chiede la proroga alle emissioni sonore nella serata del 24 
Dicembre 2025 fino alle ore 02.00 del giorno successivo, in quanto alcuni esercizi commerciali 
intendono effettuare musica all’interno dei propri locali in occasione della Notte di Natale; 
 

Ravvisata, pertanto, per l’occasione la necessità di derogare ai valori limite delle emissioni per la 
manifestazione suddetta, nella serata del 24 Dicembre 2025 fino alle ore 02,00 del giorno 
successivo;  
 

Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267- TUEL; 
Vista la Legge del 26.10.1995, n. 447; 

 
ORDINA 

1. di approvare le premesse al presente atto che qui si intendono riportate e trascritte; 

2. che nella giornata del 24 Dicembre 2025 le emissioni sonore dei pubblici esercizi, dovranno 
terminare alle ore 02.00 del giorno successivo. 

INFORMA 

Che ai sensi della legge 06.12.1971, n. 1034 chiunque abbia interesse potrà ricorrere contro la 
presente ordinanza per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni 
dalla pubblicazione, al TAR della Lombardia. 

 

 

 
 
 
 
 
 Melegnano  , 23/12/2025   il Sindaco 
 Avv. Vito Bellomo 
 Atto sottoscritto digitalmente 
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
E
L
E
G
N
A
N
O

C
I
T
T
A
'
 
D
I
 
M
E
L
E
G
N
A
N
O

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
3
5
3
6
3
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
3
/
1
2
/
2
0
2
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
V
I
T
O
 
B
E
L
L
O
M
O


